ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE ENTRE RIOS DO SUL
CNP) 92.453.927/0001-03

E]EIAoEU;
N

/
SnTRE RIOSO

ATA DE REUNIÃO DO PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

Aos 26 dias do mês de janeiro de 2024, às 09 horas, junto a sala das
licitações, localizadas na prefeitura Municipal, reuniu-se a pregoeira e equipe de
apoio para tratar acerca do Pregão Presencial nº 021/2023, em especial para
tratar acerca da impugnação ao edital apresentado pela empresa Darlan Santa
Catarina. O Município, após a impugnação em questão, mas antes de sua
análise, em face de contato mantido com o Tribunal de Contas do Estado do Rio

Grande do Sul, Regional de Erechim, parafins de debater acera do edital, seguiu
as orientações repassadas e procedeu na retificação do edital. Com a
modificação do edital tem-se que resta superado, por perda do objeto, a
impugnação apresentada, até porque a retificação contemplou ositens objeto da
impugnação. Com isto pregoeira e equipe de apoio entende que o mesmo
perdeu seu objeto. Outrossim, caso a referida empresa entenda que há pontos,
ainda, a serem esclarecidos e ou modificados, poderá apresentar nova
impugnação. Com isso desnecessário tecer maiores delongas. Deste modo
pregoeira e equipe de apoio opinam pelo não conhecimento da impugnação
apresentada, mantendo o edital rerratificado, até porque a impugnação foi

apresentada antes da rerratificação, sendo este o alo é levado a
consideração da autoridade superior. Nada mais. ADA So-edo é M.

g—E Ah

Av. Danilo A. Lorenzi, 585 - CEP 99645-000 - Fones (54) 3544-1085 - 1019-1112-1221-1343- 1456
E-mail: administracaoentreriosdosul.rs.gov.br - Site: www.entreriosdosul.rs.gov.br

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE ENTRE RIOS DO SUL
CNPJ 92.453.927/0001-03

INTIMAÇÃO

De: Município de Entre Rios do Sul
Para: Darlan Santa Catarina.
Objeto: Julgamento Impugnação.
Referente: Pregão Presencial nº 021/2023

O Município de Entre Rios do Sul, Estado do Rio Grande do
Sul, por intermédio da Pregoeira e Equipe de Apoio, intimam esta empresa de
que a impugnação ao edital do certame em epígrafe apresentada pela empresa
Darlan Santa Catarina foi recebida em não conhecida, conforme cópia da ata
que segue anexo.

Sendo o que tinha para o momento.

Entre Rios do Sul-RS, 26 de janeiro de 2024.

Ena Vetpdo

Av. Danilo A. Lorenzi, 585 - CEP 99645-000 - Fones (54) 3544-1085 - 1019 - 1112- 1221-1343 - 1456
E-mail: administracaoentreriosdosul.rs.gov.br - Site: www.entreriosdosul.rs.gov.br